
UCHWAŁA NR XXIII/160/16
RADY GMINY ŻARY

z dnia 24 listopada 2016 r.

w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych pomnika przyrody

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( tj. 
Dz. U. z 2016r. poz. 446 ) oraz art. 45 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody ( tj. Dz. 
U. z 2015r. poz. 1651 ze zm.) Rada Gminy Żary uchwala, co następuje:

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych na 1 szt. drzewa z gatunku 
dąb szypułkowy  (Quercus robur) rosnącego na terenie działki ewidencyjnej nr 529 w obrębie Łaz (przy drodze 
powiatowej nr 1093 F) będącym pomnikiem przyrody, ustanowionym  na podstawie uchwały Rady Gminy Żary nr 
XXI/184/09 z dnia 30.04.2009r.

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 dotyczy:

1) usunięcia obumarłych konarów, posuszu z korony drzewa oraz chorych gałęzi bezpośrednio stwarzających 
zagrożenie bezpieczeństwa,

2) oczyszczenia i zabezpieczenia środkiem dezynfekującym miejsc powstałych po usunięciu wadliwych gałęzi i 
konarów,

3) oczyszczenie terenu w bezpośrednim sąsiedztwie drzewa.

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne i konserwacyjne na pomniku przyrody, o którym mowa w § 1, winny być 
przeprowadzone w terminie do 28.02.2017r., przy spełnieniu następujących warunków:

1) cięcia sanitarne drzewa winny zostać przeprowadzone przez podmiot dysponujący odpowiednią wiedzą oraz 
doświadczeniem,

2) przy wykonywaniu cięć sanitarnych należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa,

3) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody oraz zniszczenia 
gatunków chronionych występujących w jego obrębie,

4) po przeprowadzeniu prac Wykonawca przedłoży w Referacie Gospodarki Nieruchomościami i Środowiska 
Urzędu Gminy Żary informację  o ich zakończeniu.

§ 4. Po wykonaniu zabiegów Wójt Gminy Żary przeprowadzi oględziny poddawanego zabiegom pomnika 
przyrody celem kontroli zgodności wykonanych prac z założeniami przedstawionymi w niniejszej uchwale.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żary.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Leszek Kasprów

Id: 67245F8E-B777-4F51-B7EC-0C3D1D118310. Podpisany Strona 1




